

# Dietrich Scholze

---

"Zum Leipziger Aufenthalt von Samuel Bogumił Linde. /O okresie lipskim Samuela Bogumiła Lindego/", Alois Hermann [w:] "Kulturelle und wissenschaftliche Beziehungen zwischen der Deutschen Demokratischen... : [recenzja]"

---

Biuletyn Polonistyczny 20/1 (63), 261

---

1977

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

(II) HERMANN Alois: Bauer und Bauernklasse in der Gestaltung der Literatur der VR Polen. /Nurt chłopski w polskiej literaturze współczesnej/. "Zeitschrift für Slawistik", Berlin 1975, nr 4 s. 567-575.

Autor charakteryzuje zjawisko szeroko rozumianego nurtu wiejskiego we współczesnej prozie polskiej, wiążąc je z tradycją ludową i tradycją literatury podejmującej temat chłopski. Podkreśla wzrost zainteresowania tematem wiejskim po 1960 roku; wymienia główne zakresy problemowe w oparciu o przyjęty za H. Berezą podział pokoleń; określa treści ideowe ważniejszych utworów. W zakończeniu formułuje wnioski o przyczynach atrakcyjności tematu i tendencjach w wyborze przedmiotu i formy.

BP/63/96

D. S.

---

(II) HERMANN Alois: Zum Leipziger Aufenthalt von Samuel Bogumił Linde. /O okresie lipskim Samuela Bogumiła Lindego/. W: Kulturelle und wissenschaftliche Beziehungen zwischen der Deutschen Demokratischen Republik und der Volksrepublik Polen. Rostock 1976, s. 123-129.

Artykuł jest poświęcony tzw. okresowi lipskiemu Lindego (1789-1794). Autor daje zwięzły przegląd ważniejszych wydarzeń i faktów w życiu leksykografa w tych latach i koryguje pewne dane z jego autobiografii. Stwierdza konieczność dalszych badań nad życiem i działalnością Lindego. (Przypisy odsyłają do obszerniejszych prac autora na ten temat, m.in. do pracy habilitacyjnej - Berlin 1963.)

BP/63/97

D. S.